АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.03.2023 г.				                                             	           №  541

О внесении изменений в постановление администрации
города Оби Новосибирской области от 21.06.2021 г. № 548

В соответствии с протестом прокуратуры города Оби от 21.03.2023г. № Прдр-20500014-64-23/-20500014, экспертным заключением Министерства юстиции Новосибирской области от 07.03.2023г. № 787-02-02-03/9, руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг для выполнения работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории города Оби Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 21.06.2021г. № 548, следующие изменения:
1.1. Пункт 43. раздела V. «Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:
«43. Получатель субсидии не позднее 3 (третьего) рабочего дня следующего за отчетным годом, направляет в Администрацию отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии, по форме установленной в соглашении.».
1.2. [bookmark: _Hlk130482220]В наименовании раздела V. «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение» слово «, целей» исключить.
1.3. Пункт 46. раздела V. «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение» изложить в следующей редакции:
«46. Требование о проверке главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также о проверке органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1. и 269.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Требование о проведении мониторинга достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                   П.В. Буковинин